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ZAKONI IN UREDBE

XXXVIII. ZVEZEK

Uredba
o višini, načinu ubiranja in kontroli
pri pobiranju banovinske trošarine

na vino in žganje

Za praktično uporabo priredil z navodili
in pojasnili

Sušeč Stefan
načelnik finančnega oddelka banske uprave v p.

V Ljubljani 1934
Založila in natisnila tiskarna Merkur d. d. t Ljubljani

(Predstavnik tiskarne O. MIMlek)



V založbi tiskarne Merkur v Ljubljani
so izšle naslednje knjige:

Zakoni in uredbe:
1. zv.: Zakon o nelojalni konkurenci, broš. Din 6—.
2. zv.: Pravilnik o pomožnem osebju drž. prometnih ustanov v
resortu ministrstva za promet, broš. Din 8’—.

3. zv.: Zakon o javnih beležnikih (notarjih), broš. Din 12*—.
4. zv.: Zakon o glavni kontroli, broš. Din 10*—.
5. zv.: Zakon o občnem upravnem postopku in zakon o banski
upravi, broš. Din 20'—, vez. Din 25'—. Razprodano.

6. zv.: Uredba, s katero se določa tarifa o nagradah javnih
notarjev. — Pravilnik za izvršitev zakona o javnih notarjih.
— Zakon o izpremembi in dopolnitvi § 244. zakona o javnih
notarjih. — Uredba o številu in sedežih javnih notarjev,
broš. Din 18’—, vez. Din 25'—.

7. zv.: Zakon o uradnikih, broš. Din 18'—.
8. zv.: Pravilnik o poslovanju krajevnih (mestnih) kontrol in
komisarjev za izredne preglede, broš. Din 12'—.

9. zv.: Zakon o državnem prometnem osebju, broš. Din 14'—.
10. zv.: Pravilnik za voditev zemljiških knjig, broš. Din 14*—.
11. zv.: A. Ustava kraljevine Jugoslavije. — B. Zakon o izpre-

membah in dopolnitvah v zakonu o nazivu in razdelitvi
kraljevine na upravna območja, broš. Din 8'—.

12. zv.: Zakon o volilnih imenikih. — Zakon o volitvah narodnih
poslancev za narodno skupščino, broš. Din 8*—. Razprodano.

13. zv.: Zakon o društvih, shodih in posvetih, broš. Din 6’—.
14. zv.: Uredba o lekarnarski zbornici, broš. Din 8'—.
15. zv.: Zakon o izpremembah in dopolnitvah zakona o volitvah

narodnih poslancev, naredba, popravki, tolmačenja, pojas¬
nilo, objava ter obrazci volilnih zapisnikov in pooblastila k
zakonu o volitvah narodnih poslancev. — Zakon o volitvi
senatorjev, broš. Din 8*—.

16. zv.: Zakon o obrtih. Razprodano. Novo izdajo gl. zv. 33.
17. zv.: Zakon o poslovnem redu v narodni skupščini. — Zakon

o poslovnem redu v senatu, broš. Din 15*—. Razprodano.
18. zv.: Zakon o meščanskih šolah, broš. Din 5'—.
19. zv.: Zakon o lovu, broš. Din 7*—.
20. zv.: Zakon o zadrugah državnih uslužbencev, broš. Din 5*—.
21. zv.: Uredba o povračilu potnih in selitvenih stroškov civil¬

nih državnih uslužbencev, broš. Din 7*-—.
22. zv.: Obča univerzitetna uredba, broš. Din 15*—.
23. zv.: Uredba o draginjskih dokladah državnih uslužbencev.

— Uredba o draginjskih dokladah državnih upokojencev,
broš. Din 6’—.

24. zv.: Gradbeni zakon, broš. Din 8*—. Razprodano.
25. zv.: Zakon o taksah, broš. Din 45'—. Razprodano.
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Med predmeti, ki so zavezani plačevanju državne
trošarine, zavaemata vino in žganje prav posebno mesto.
Oba predmeta imata zelo obširen krog proizvodnikov in
konsumentov ter tvorita zlasti v Dravski banovini važno
panogo narodnega gospodarstva.

Uredba o višini in o načinu pobiranja banovinske
trošarine na vino in žganje pomenja nekako dokončno
stopnjo v razvoju trošarinskih predpisov glede vina in
žganja. S to trošarino se ustvarja izdaten, samostojni vir
banovinskih dohodkov, ki je namenjen skladu za izva¬
janje javnih del, deloma pa tudi kritju rednih banovin¬
skih proračunskih izdatkov.

Omenil bi na tem mestu, da sem kakor druge troša-
rinske predmete, zavezane državni trošarini, tudi vino
in žganje podrobno obdelal v svoji knjigi »Naše finančno
pravo — neposredni davki, državna trošarina in takse«
(tiskarna Merkur d. d., Ljubljana, XV -f 356 strani).
Navedeno obširno delo bo ta knjižica, ki obravnava bano¬
vinsko trošarino, prav koristno dopolnjevala. Zato bo
brez dvoma 'dobrodošel pripomoček vsem državnim in
samoupravnim organom, pa tudi proizvodnikom in točil-
cem vina in žganja na debelo in na drobno, skratka vsem
onim, ki se bavijo s proizvodnjo, prodiajo in izvozom teh
pijač.

Ljubljana, meseca avgusta 1934.
Sušeč Štefan





I. Uvod.
Po uredbi ministrskega sveta z dne 22. novem¬

bra 1933 (»Službeni list« št. 99 iz 1. 1933.) o izvajanju
javnih del je postala trošarinska povprečnina, ki je na¬
domeščala državno in banovinsko trošarino na vino in
žganje, fakultativnega značaja, to je vprašanje
njenega obstoja je bilo prepuščeno banovinam, ki
smejo po sklepu banovinskega (sedaj banskega) sveta
uvajati namesto dosedanje z zakonom z dne 18. apri¬
la 1932 (»Službeni list« št. 33 iz 1. 1932.) uvedene pavša-
lacije po točarinski taksi za svoje področje banovinsko
trošarino. Z navedeno uredbo se je državni zaklad v
načelu odpovedal dohodnemu viru iz trošarine na vino
in žganje ter ustvaril možnost, da gredo dohodki iz teh
dveh trošarinskih predmetov v celoti v korist banovi¬
nam, kjer se pobirajo, odnosno kjer se ti predmeti po-
trošujejo.

Da bi se v posameznih banovinah ne odrejala bano¬
vinska trošarina po mili volji, vsebuje omenjena uredba
o izvajanju javnih del okvirna določila, ki naj veljajo za
pobiranje trošarine. Trošarina se mora pobirati, ko se
izroči predmet v promet in potrošnjo; proizvodniki,
kolikor niso sami točilci pijač na drobno ali na debelo,
ne plačujejo trošarine, točilci na drobno pa jo pla¬
čujejo, če nabavijo vino, odnosno žganje. neposredno
od proizvodnika, preden prične dotični sod točiti, odnos ¬
no preden ga denejo na pipo radi prodaje. Točilci pijač
na debelo plačajo trošarino ob •odsvojitvi — prodaji.

Nadalje je v uredbi o izvajanju javnih del tudi dolo¬
čilo, da minister za finance s posebno uredbo maksimira
trošarinsko stopnjo in predpiše podrobni postopek glede
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kontrole in plačevanja banovinske trošarine kakor tudi
glede kazni za tihotapstvo in druge nerodnosti.

To, napovedano uredbo, ki nosi naziv »uredba o
višini, načinu ubiranja in kontroli pri pobiranju banovin¬
ske trošarine na vino in žganje«, je izdal minister za fi¬
nance sporazumno z ministrskim svetom dne 8. maja 1934,
pod št. 36.014, ter je bila razglašena v »Službenih novi-
nah« br. 107/XXVII/260, odnosno v »Službenem listu«
štev. 308/39 iz 1. 1934.

S to uredbo je finančni minister odredil in s tem
omogočil, da se z dnem 20. maja 1934 prične izvajati
sklep banskega sveta Dravske banovine z dine 13. fe¬
bruarja 1934, ki vsebuje uvedbo banovinske trošarine na
vino in vinski mošt v izmeri 1 Din od litra (100 Din
od hektolitra) in na žganje v izmeri 5 Din od
hektolitrske stopnje.

Ker pa posamezne banske uprave omenjene uredbe
niso izvrševale enotno, je oddelek za davke ministrstva
za finance na osnovi čl. 46. te uredbe izdal dne 16. juni¬
ja 1934, št. 48.793 (»Služb, novine« br. 144/XXXVIII/375,
»Službeni lisk št. 457/57 iz 1. 1934.), posebna pojasnila,
ki so tu pri posameznih členih, katerih se tičejo, na¬
vedena pod črto.



II. Pregled osnovnih določil uredbe o
banovinski trošarini na vino in žganje.
Trošarinsko stopnjo j© finančni minister določil

(maksimiral) na nastopno izmero:
za vino in vinski mošt od 100 litrov
(hektolitra).Din 100-—,

za šampanjec in druga peneča se vina
od 100 litrov.Din 300'—,

za žganje od hektolitrske stopnje . . Din 5'—.
Trošarino pobirajo banovinski organi, kjer so

taki, v ostalih krajih pa občinski organi, ki po¬
birajo tudi občinsko trošarino. Za pobiranje banovinske
trošarine priznava uredba občinskim upravami odškod¬
nino v izmeri 2 % od pobrane vsote, ki se mora vstaviti
v občinski proračun.*

Trošarino so dolžni plačevati:
1. točilei na drobno, preden denejo »od na pipo radi

prodaje (prično točiti), toda to samo v primeru,
ako je bilo vino, odnosno žganje nabavljeno
neposredno od proizvodnika (vinogradnikov) in

2. v vseh ostalih primerih točilei na debelo, to so
veletržci z vinom in žganjem, odnosno trgovci, ki polnijo
vino • in žganje v originalno zatvorjene steklenice za
prodajo.

Banovinska trošarina na uvoženo vino in žganje
se pri carinarnicah ne plačuje.

Privatne osebe, ki od vinogradnikov (proizvodmikov)
nabavljajo vino (žganje) za svoj lastni konsum, potem-

* Po občinskem zakonu novo zložene (komasirane)
občine pa v Dravski han.ovini še niso bile pri¬
pravljene za izvrševanje teh poslov, zategadelj je mini¬
ster za finance začasno odredil, da pobirajo bano¬
vinsko trošarino v naši banovini do nadaljnje odredbe
organi f i n a n č ne kontrole.
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takem niso zavezane plačilu banovinske trošarine, kakor
tudi ne vinogradniki-proizvcdniki, ki niso obenem točilci
pijač na debelo ali na drobno — obrtniki —, ako pro¬
dajajo vino. Ako pa nabavijo osebe vino ali žganje od
veletržca-točilca pijače na debelo ali na drobno — mora
za to vino (žganje) plačati trošarino prodajaiec-veletržec,
ki jo seveda prevali na kupca.

Promet z vinom in žganjem je zavezan posebni kon¬
troli samo v primeru, ako se vrši med točilci pijač,
bodisi da so točilci na diebelo ali na drobno. V tem pri¬
meru mora biti zadevna pošiljka krita s sprovodnico, ki
jo izda občinska uprava iz kraja odpošiljatelja. Vinske
in žganjarske pošiljke proizvodnikov, ki niso točilci pijač
ne na drobno in ne na debelo, torej ki niso obrtniki,
niso zavezane kontroli — prijavi — ter se odpravljajo
brez sprovodnice.

Točilci vina in žganja na debelo (veletržci) morajo
za omogočenje kontrole banovinske trošarine voditi
knjigo o prejemu in oddaji pijač. V ustreznih razpre-
delkih knjige morajo zabeležiti količino in vrsto pijače
ter jakost v hektolitrskih stopnjah. Tovorni iist (sprovod-
mico) morajo priložiti knjigi o. prejemu. Ob prodaji
(oddaji) morajo zabeležiti ime in poklic kupca. Razen
te knjige se mora pri veletržcih voditi še poseben za¬
pisek (beležka) o plačilu banovinske trošarine po
obrazcu, ki ga določa uredba. Ta zapisek (beležko) vodi
kontrolni organ. Knjige morajo veletržci zaključiti in
napraviti letni obračun 31. avgusta vsakega leta, beležke
(zapiske) o plačilu trošarine pa mesečno ter oboje
predlagati banski upravi v cenzuro. Vsako prodajo vina
in žganja pa morajo prijaviti tudi kontrolnemu organu
in plačati odpadajočo trošarino.

Točilci pijač na drobno (gostilničarji) imajo nastopne
dolžnosti:

1. prijaviti morajo kontrolnim organom — banovin¬
skimi, odnosno občinskim — vsak prejem vina in žganja
bodisi da so ga prejeli od proizvodnika ali od veletržca;
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2. skrbeti- morajo, da je pri vkletenju (spravljanju)
sodov (posod) prisoten kontrolni organ, ki postavi na
sode pečat;

3. preden denejo sod na pipo, odnosno prično točiti,
morajo to prijaviti kontrolnemu organu in plačati tro¬
šarino, ako ni bila že poprej plačana;

4. vsako pretakanje v druge sode kakor tudi doli¬
vanje vina in žganja morajo vsaj 6 ur poprej prijaviti
kontrolnemu organu.

Dolžnosti kontrolnega organa so raznovrstne. Ena
izmed njegovih najvažnejših dolžnosti je, da mora pri
točilcih pijač na drobno sproti voditi zapisek (beležko —
beležnico) o stanju vina, vinskega mošta in žganja v
kleti tožilca po obrazcu, ki ga določa uredba. Vpisi kon¬
trolnega organa v ta zapisek so važni za presojanje
tihotapstva.

Ako leže alkoholne pijače nezatrošarinjene v kleteh,
se priznava izguba (oeušek) s pogojem, da je manjek
tudi dejanski nastal. Ta manjek sme, ne da bi se izva¬
jale kakršnekoli posledice, znašati pri vinu 5 %, pri vin¬
skem moštu 10 %, pri žganju pa 3 %. Ako presega izguba
(manjek) označene odstotke, se mora od primanjkljaja
plačati odpadajoča trošarina; ako pa presega primanjk¬
ljaj pri vinu 10% ali pri žganju 5%, se mora uvesti
povrh še kazenska preiskava.

Za neizpolnjevanje, odnosno kršenje predpisov do¬
loča uredba posebne kazni. Kazni izreka sreski načelnik.
Dejanja se kaznujejo kot tihotapstvo ali pa kot nerod¬
nost. Katera dejanja se smatrajo za tihotapstvo in katera
za nerodnost, izrečno navaja uredba. Tihotapstvo se
kaznuje z dvakratnim zneskom trošarine razen plačila
redne trošarine, nerodnost pa z zneskom od 50 do 500 D.

Pri izvajanju te uredbe zlasti glede kazenskih dolo¬
čil se bo kaj hitro izkazala potreba, da bodo morali
kontrolni organi preračunavati tekočine v polnih in
nepolnih sodih. V ta namen bodo morali prejeti posebna
navodila in pouk, kako je meriti sode s tako zvano
»viziro« in metrom po kubičnem račurfu.



III. Besedilo uredbe,
izdane na osnovi odst. (3) čl. 14. uredbe o izvajanju
javnih del in z odobritvijo ministrskega sveta.*

Člen 1.
Izmera trošarinske stopnje.

Banovinska trošarina iz člena 14. uredbe za izvajanje
javnih del se sme pobirati, in sicer:

na 100 litrov vina in vinskega mošta po 100 dinarjev,
na 100 litrov šampanjca ali drugega penečega se vina

po 300 dinarjev;
na 1 hektolitrsko stopnjo žganja po 5 dinarjev.

Člen 2.
Obveznost plačila trošarine pri točileili na drobno

(gostilničarjih).
Pri točilcih pijače na drobno se pobira banovinska

trošarina na vino in žganje, ko se dene sod z žganjem
ali vinom radi prodaje (točenja) na pipo, če sta vino
ali žganje od proizvodnika neposredno na¬
bavljeni.

Člen 3.
Obveznost plačila trošarine pri točilcih na debelo

(veletržcih).
Točilci vina in žganja na debelo plačajo banovinsko

trošarino, ko vino ali žganje prodajo (odsvoje).**
* Objavljeno v »Službenih novinah kraljevine Jugo¬

slavije« z dne 10. mtaja 1934, št. 107/XXVII/260. — »Služ¬
beni list« št. 308/39 iz 1. 1934.

** Pojasnilo ministrstva za finance z dne 16. junija
1934, št. 48793, točke 2., 3. in 4. (»Službene novine« z
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Člen 4.
Obveznost plačila trošarine na vino ali žganje v izvirno

zaprtih steklenicah.

Trošarino na tisto vino ali žganje, ki se prodajata po
točilcu pijače na debelo ali po drugih upravičenih osebah
dne 27. junija 1934, št. 144/XXXVII1/375. — »Službeni
list« št. 457/57 iz 1. 1934.):

2. Po členih 2. in 3. uredbe postaneta vino in
žganje zavezana plačilu banovinske trošarine, ko ju
prične točilec na drobno točiti, t. j. ko se postavi na sod
pipa radi točenja, odnosno ko točilec vina in žganja
na debelo blago proda, odsvoji. Ta določba se je že o-d
začetka veljavnosti uredbe pogrešilo, in sicer tako razu¬
mevala, da so proizvodniki absolutno oproščeni vsakega
nadzora in da lahko prodajajo potrošnikom svoje vino
in žganje prosto in neomejeno.

Navedena uredba nima določbe, s katero bi se
proizvodnih, ki ni točilec pijače na drobno ali na de¬
belo, zavezoval; vendar pa to nikakor ne pomeni, da so
s tem razveljavljene določbe trošarinskega pravilnika, ki
predpisujejo, da sme proizvodnih samo iz svoje kleti,
t. j. iz kleti, kjer je vino in žganje proizvedel, najsi je
ta klet v vinogradu ali v hiši, kjer proizvodnik na svojem
prebivališču stanuje, prodajati brez vsake dovolitve v
vaseh nad 5 1 vina in žganja, v mestih in trgih pa nad
10 L Ni torej moči dovoliti, da bi prodajali proizvodniki
svoj proizvod na trgu in kjerkoli v količinah pod 25 1
žganja in pod 50 1 vina, ker se smatrajo v tem pri¬
meru za točilce pijače na drobno in se nanje uporablja
tar. post. 62 taksne tarife in potemtakem tudi uredba o
višini, načinu ubiranja in kontroli pri pobiranju bano¬
vinske trošarine na vino in žganje. Smiselno s tem je
uporabljati na take primere člen 37. spredaj omenjene
uredbe.

Prodaja vina in žganja na debelo (žganja 25 1 in
več, vina '50 1 in več) po proizvodniku ni zavezana no-
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v izvirno zaprtih steklenicah, plača točilec pijače na
debelo, odnosno dotična oseba ob prodaji — odsvojitvi.

Člen 5.
Plačevanje trošarine na uvoženo vino in žganji' pri vele-

tržcih (trgovcih).

Trošarina na vino in žganje, uvoženi iz inozemstva,
se plača na način in v trenutku, kakor je določeno v čle¬
nih 2., 3. in 4. te uredbe.
beni kontroli in omejitvi, in sme proizvodnik opravljali
to tudi zunaj svoje kleti, samo ne v odprtem lokalu, mar¬
več le z voza ali s kakšnih drugih prevoznih sredstev.

3. Odstavek (* 234 ) člena 14. uredbe o izvajanju javnih
del (»Službeni list« št. 625/99 iz 1. 1933.) določno
predpisuje, da mora proizvodnik, če je točilec pijače
na drobno ali uia debelo, plačevati banovinsko tro¬
šarino na vino in žganje, kar pomeni, de so te vrste
proizvodnikov zavezane kontroli, kakor vsi ostali
točilci pijače. Ta določba ni dala takšnim proizvodnikom
nikakšne ugodnosti glede potroška lastnega proizvoda
brez plačila trošarine za hišne potrebe in do te tudi
nimajo pravice. To pa pomeni, da je vse to, kar se
vnese v klet, iz katere takšen točilec opravlja točenje,
zavezano kontroli in da se mora plačati trošarina. Ven¬
dar klet takega točilca, ki je v vinogradu ali v njegovi
stanovanjski hiši, kolikor ne stanuje točilec v isti zgrad¬
bi, kjer je obratovalnica, ni zavezana kontroli niti ni
treba, da bi bili vino in žganje v teh kleteh pod peča¬
tom kontrolnih organov, marveč so količine vina in žga¬
nja v teh kleteh proste in sme takšen točilec jemati od
njih za svoje hišne potrebe brez plačila trošarine. Ob
prenosu iz teh kleti v klet za točenje pijače pa se je
ravnati povsem po uredbi, kakor je predpisano za vnos
vina v klet.

4. Uredba ne predpisuje ničesar glede zasebnih tro-
šarinskih shranišč za vino in žganje zato, ker ima vsaka
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Člen 6.

Trošarinska prostost proizrodnikov vina in žganja.

Proizvodniki vina in žganja ne plačujejo banovinske
trošarine, razen če so istočasno tudi točilci pijače na
drobno ali na debelo.

Člen 7.

Pojem (definicija) proizvodnika.

Za proizvodnika se smatrajo vsi lastniki vinogradov
in sadovnjakov, ki obdelujejo svoje vinograde in sadov¬
njake ali sami ali po drugih, kakor tudi tiste osebe, ki
obdelujejo tuje vinograde in sadovnjake na polovico, v
zakupu ali ob kakšnem drugem pogoju in dobivajo od
lastnika za nagrado vino ali žganje. Prav tako se smatra¬
jo za proizvodnike vse vinogradniške zadruge, kakor tudi
osebe, ki proizvajajo vino in žganje iz kupljenih sirovin.

Prodajalne vinogradniških zadrug, ustanovljene na
sedežu zadruge ali v drugem kraju v posebnih prostorih,
kakor tudi prodajalne drugih proizvodnikov vina in žga-
banovina te predpise v svoji trošarinski uredbi in pra¬
vilniku. V uredbo, ki uravnava maksimiranje in način
pobiranja trošarine, tudi ne spadajo občne določbe o
banovinski trošarini, marveč je glede tega treba upo¬
rabljati občne določbe, t. j. uredbo o banovinski troša¬
rini in pravilnik.

Zato je vsaka banovina upravičena, dovoljevati na
svojem ozemlju zasebna trošarinska shranišča za vino in
žganje.

To velja tudi glede obračunskega plačevanja bano¬
vinske trošarine na vino in žganje, dani v promet iz
trošarinskih sbranišč. Razume se, da se dovoli obra¬
čunsko plačevanje lahko samo ob trdnem jamstvu.
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nja je smatrati za točilce pijače na drobno ali na debelo,
kakršno pravico, točiti pijačo, pač imajo*

Člen 8.

Pojem (definicija) vina in žganja.

Za vino se smatra samo vino iz grozdja.**
Za žganje se smatra prekapina (destilat) tropin od

koščičastega sadja ali od sadja z enim ali z več semen¬
skimi zrni (pečkami) ali čigar plod je jagoda, od zmečka¬
nega grozdja, tropin, drozge, droži, koreničja razen slad¬
korne pese, dinj, buč, če ni izgubila okusa in duha po
sadežu, iz katerega je proizvedena, in če jakost ne
preseza 60 stopenj (24°). Nad to jakostjo spada pod
trošarinske postavke za špirit.

* Pojasnilo ministrstva za finance z dne 16. VI. 1934,
št. 48793, točka 1. (Sl. nov. št. 144/XXXVIII/375 iz
1. 1934. — Sl. 1. št. 457/57 iz 1. 1934.):

1. Po členu 7. uredbe je treba smatrati za proizvod-
nika tudi tistega, ki nima vinograda in sadovnjaka,
marveč kupuje sirovine in iz njih proizvaja vino in
žganje. — S sirovino se ne morejo razumeti vinski mošt
in tropine niti tropine, pripravljene od sadja, marveč
samo grozdje in sadje še v sirovem stanju. Torej ni
smatrati za proizvodnika, kdor od drugih kupuje vinski
mošt ali vinske tropine, tropine od sadja, prekipele ali
neprekipele, in iz tega proizvaja vino in žganje; s tako
osebo je ravnati kot s trgovcem, odnosno po obsegu po¬
slovanja kot s točilcem pijače na drobno ali na debelo, in
je treba nanj popolnoma uporabljati uredbo o banovin¬
ski trošarini št. 36.014.

** Vino je torej sok, iztisnjen iz svežega grozdja.
Petjot, to je poluvino, napravljeno iz vode in sladkorja
na vinskih tropinah, se ne more prištevati med troša¬
rinske predmete.
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Člen 9.
Pobiranje trošarine po banovinskih, odnosno občinskih

organih in uporaba.

Banovinsko trošarino na vino in žganje pobirajo
banovinski organi v krajih, kjer so. V ostalih krajih po¬
birajo to trošarino občinska oblastva ali občinski organi,
ki pobirajo občinsko trošarino ali podobno občinsko dav¬
ščino.

Pobrano banovinsko trošarino izroče banovine s po-
ložbo banovinskemu skladu za izvajanje javnih del, po¬
tem ko so obdržale ustrezni znesek za občne potrebe
banovine, določen v odstavku (4 ) člena 14. uredbe za iz¬
vajanje javnih del.

Člen 10.
Transportna kontrola pri pošiljkah točileev. Sprovodnica.

Če pošlje točilec pijače na drobno ali na de¬
belo vino ali žganje iz enega kraja kraljevine v drugega
točilcu pijač na drobno ali na debelo, mora spremljati
pošiljko sprovodnica (obrazec št. 1). Sprovodnico o od-
premljeni količini izda pristojni organ občinskega obla¬
stva, s čigar ozemlja vino ali žganje odhaja, v dveh
izvodih. Isti organ mora poslati po pošti duplikat spro-
vodnice tistemu občinskemu oblastvu, na čigar ozemlje
se vino ali žganje pošiljata.

Člen 11.
Postopanje pri ugonobitvi (uničenju) trošarinskih pred¬

metov med transportom.

Če nastane med transportom škoda in se vino ali
žganje deloma ali popolnoma ugonobi, mora voznik pri¬
javiti to najbližjemu občinskemu oblastvu, ki sestavi o
tem zapisnik in ga pošlje po pošti oblastvu, ki je spro¬
vodnico izdalo.
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Pošiljatelj sme zahtevati za žganje ali vino, ki se je
ugonobilo, vrnitev plačane trošarine.

Če transportira žganje ali vino kakšno javno trans¬
portno podjetje (vlak, ladja in pod.), sestavi najbližja
postaja zapisnik o ugonobitvi ob sodelovanju pristojnega
občinskega oblastva.

Člen 12.
Zapisek kontrolnega organa glede količine vina in žganja

pri točilen na drobno.

Glede točilca pijače na drobno iz člena 2. te uredbe
mora voditi pristojni kontrolni organ zapisek
(beležko) o stanju vina in žganja v kleti (obrazec št. 2).

V ta zapisek (beležko) mora vpisati kontrolni organ
osebno vsak vnos vina in žganja v klet točilca pijače
kakor tudi vsakikrat, ko so se dali poedini sodi na pipo.

Člen IB.

Postopanje ob vkletenju vina in žganja pri točilcu na
drobno. — Zapečatenje sodov.

Točilci pijače na drobno morajo prijaviti kontrolne¬
mu organu prejem vina in žganja, nabavljenih od pro-
izvodnika, pa tudi od točilca pijače na debelo. Kontrolni
organ mora osebno biti pričujoč, ko se postavlja sod v
klet, ob tej priliki mora zapečatiti sod na vehi in na čepu
z rdečim pečatnim voskom in pečatom kontrolnega ob¬
lastva, nato pa vpisati prejeto vino ali žganje v zapisek
(beležko) o stanju vina in žganja v kleti. Če ne prispe
kontrolni organ v dveh urah, sme točilec sam sod
v klet postaviti.

Tudi tiste sode, ki so že dejani na pipo, je treba za¬
pečatiti na vehi tako, da se da veha privzdigovati brez
poškodbe pečata zato, da se spušča zrak v sod, toda tako.
da se onemogoči dolivanje tekočine.
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Ko se opravi vpis v zapisek (beležko) o stanju vina
in žganja v kleti, potrdi kontrolni organ prejem vina in
žganja na sprovodnici, ki je prispela po pošti, in vrne
sprovodnico oblastvu, ki jo je izdalo. Sprovodnico, ki je
spremljala vino in žganje na potu, priloži k zapisku
(beležki) o stanju žganja in vina v kleti.

Člen 14.
Nastavljanje soda na pipo. — Pretakanje. — Upoštevanje

izgube (osuška).

Če hoče dejati točilec pijače na drobno zapečaten sod
na pipo, mora to prijaviti pristojnemu kontrolnemu ob¬
lastvu in takoj položiti ustrezni znesek trošarine za to
vino, odnosno žganje, kolikor ni že plačana. Kontrolno
oblastvo odpošlje v šestih urah po predani prijavi svo¬
jega organa, ki odpečati prijavljeni sod, preizkusi pravil¬
nost glede vsebine po količini in jakosti, odvzame točilcu
pijače priznanico o plačani trošarini in jo priloži k be¬
ležki o stanju vina in žganja v kleti. V tej beležki označi
obenem, da je dotični sod odpečatil in nastavil na pipo
in da je trošarina plačana.

Če želi izvršiti točilec pijače na drobno na vinu
kakšno opravilo glede oskrbe vina (pretakanje, doliva¬
nje in pod.), mora to prijaviti in mora kontrolni organ v
roku, označenem v prednjem odstavku, priti in pečate
sneti, pb dovršenem opravilu pa sode iznova zapečatiti
in to vpisati v beležko o stanju vina in žganja v kleti.

Za izgubo zbog ležanja v kleti se priznava glede vina
5% na leto, glede vinskega mošta 10%, glede žganja pa
3% na leto, če se ta izguba, ko se dene sod na pipo,
dejanski tudi ugotovi, kolikor nista vino in žganje na¬
bavljeni od točilca pijače na debelo in ni trošarina pred
vnosom v klet plačana.

Če ne pride kontrolni organ v šestih urah, da
bi odpečatil prijavljeni sod, stori to lahko točilec
pijače sam. V tern primeru postopa kontrolni organ
naknadino, ko pride, po teh predpisih.
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Člen 15.
Voditev knjig pri točilcu pijač na debelo (veletržeu).

Točilci pijače na debelo iz člena 3. te uredbe morajo
voditi knjigo. po členu 14. točarinskega pravilnika in
služi ta knjiga tudi za kontrolo banovinske trošarine.

Zaradi pobiranja banovinske trošarine od točilcev
pijače na debelo osnuje kontrolno oblastvo zapisek
(beležko) o pobiranju banovinske trošarine pri točileih
pijače na debelo (obrazec št. 3). Ta zapisek (beležko)
mora voditi kontrolni organ osebno.

Člen 16.
Prekuha vina ali žganja po točilcu na drobno.
Točilci pijače iz člena 2. te uredbe morajo, če hočejo

vino ali žganje, ki je v njihovi kleti, prekuhati, to pri¬
javiti pristojnemu kontrolnemu oblastvu, ki odpošlje
takoj kontrolnega organa, da izmeri količino, prijavljeno
za prekuho, in da sname pečate. Ob tej priliki vpiše kon¬
trolni organ v beležko o stanju vina in žganja v kleti pri¬
pombo, da je izvršen iznos radii prekuhe in brez plačila
trošarine.

Člen 17.
Prekuha vina ali žganja po točilcu na debelo.
Točilci pijače na debelo iz člena 3. te uredbe morajo,

če hočejo vino ali žganje, ki je v njihovi kleti, prekuhati,
to prijaviti kontrolnemu oblastvu, ki opravi pregled in
izmeritev in dovoli prekuho. Količino vina ali žganja,
namenjeno za prekuho, je vpisati v knjigo iz člena 15.
te uredbe na strani »iznosa« z opazko v pripombi, da je
izvršen iznos brez plačila trošarine zaradi prekuhe.

Člen 18.
Alkoliolnost s prekuho dobljenega produkta.
Ob prekuhi vina in žganja, la katera trošarina ni

plačana, mora ugotoviti kontrolni organ vsebino alko-
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hola, ki se more s prekuho dobiti. Za izgubo ob prekuhi
vina se dovoljujejo 4% v alkoholu, za žganje pa 1-2%.
Ce sega izguba čez ta znesek do 5%, je treba plačati red¬
no trošarino. Ob izgubi nad 5% pa se mora uvesti kazen¬
ska preiskava.

Člen 19.
Vkletenje s prekuho dobljenega alkohola.

Po opravljeni prekuhi se mora ugotoviti količina
dobljenega alkohola in vnesti dejanski alkohol v klet ter
vpisati v beležko, odnosno v knjigo. Če se ob tej priliki
ugotovi, da mora tooilec na drobno ali na debelo plačati
trošarino na morebitni previšek izgube ob prekuhi, mu
izda kontrolni organ o tem plačilni nalog.

Člen 20.
Potrošnja zatrošarinjenega vina ali žganja

zunaj banovine.
Kolikor se neka količina vina ali žganja s plačano

trošarino potroši na ozemlju kakšne druge banovine, ne
pa tiste, kjer se je trošarina plačala, morata banovini to
med seboj obracuniti*

* Pojasnilo- ministrstva za finance z dne 16. VI. 1934,
št. 48793, točka 5. (Sl. nov. št. 144/XXXVIII/375 iz leta
1934. — Sl. 1. št. 457/57 iz 1. 1934.):

5. V členu 20. te uredbe je določno predpisano,
da morata, če se vino ali žganje, na katero je trošarina
v eni banovini že plačana, potroši na ozemlju druge ba¬
novine, prizadeti banovini med seboj obračunati. To po¬
meni, da se banovinska trošarina nikakor ne sme po¬
birati na isto vino ali žganje v dveh banovinah. Promet
s takim vinom in žganjem se opravlja s sprovodnico
(obrazec št. 1) tako na ozemlju iste banovine kakor
tudi na ozemlju dveh ali več banovin. Te sprovodnice
rabijo, če gre za promet z vinom ali žganjem med ba-
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Člen 21.
Odvajanje pabrane banovinske trošarine. Odškodnina

občinskim upravam.

Pobrana banovinska trošarina se položi naslednjega
dne pri Poštni hranilnici po čekovnem računu za račun
dotične banovine. V krajih, kjer ni poštnega urada, se
opravljajo te položbe konec vsakega tedna.

Občine, ki pobirajo banovinsko trošarino, dobivajo
kot odškodnino za to 2% pobranih vsot in postavijo to
v svoj proračun kot dohodek.

Člen 22.
Občinska lddnevna poročila o pobrani banovinski

trošarini

Občine, ki pobirajo banovinsko trošarino na vino in
žganje, morajo predložiti vsakih 14 dni svoji banovini
poročilo o znesku trošarine, pobrane za minuli čas, z do¬
kazom vred, da se je položila dotična vsota trošarine pri
Poštni hranilnici.

Banska uprava mora izdati občini potrdilo o vsaki
prejeti in obračunjeni vsoti.
novinami, tisti banovini,, na katere ozemlju se vino ali
žganje potroši, kot dokaz njene terjatve proti banovini,
na katere ozemlju se je trošarina plačala.

Prav tako in po isti osnovi se ne pobira banovinska
trošarina na vino in žganje, če prideta iz shranišča ali
od točilca pijače na debelo z ozemlja ene banovine na
ozemlje druge banovine, ker bi bilo to le nepotrebno
delo poslovanja z denarjem in obračunavanja med ba¬
novinami. V sprovodnici je treba v takih primerih samo
vidno označiti, da trošarina ni plačana; kontrolno oblast-
vo v kraju, kjer se blago prejme, pa mora potrditi na
sprovodnici prejem in poslati to tistemu oblastvu, ki je
sprovodnico izdalo in ki šele nato odpošiljatelja raz-
dolži.



21

Člen 23.
Banovinska trošarina na ozemlju uprave mesta Beograda.

Banovinsko trošarino na vino in žganje smejo uvesti
tudi občine na ozemlju uprave mesta Beograda. Polovica
pobrane banovinske trošarine se izroči posebnemu občin¬
skemu gradbenemu skladu, polovica pa skladu za javna
dela na ozemlju uprave mesta Beograda, ki ga je tudi
ustanoviti pri Državni hipotekarni banki (§ 54. uredbe
o ustroju uprave mesta Beograda z dne 14. januarja 1930,
št. 1715/111).

Zneski, namenjeni omenjenima skladoma, se ne ste¬
kajo v občinsko blagajno, marveč se izroče takoj po
vplačilu Državni hipotekarni banki.

Člen 24.
Upravljanje sklada za javna dela na ozemlju uprave

mesta Beograda.

Sklad za javna dela na ozemlju uprave mesta Beo¬
grada upravlja odbor, v katerega spadajo upravnik me¬
sta Beograda in predstavnika občin mesta Beograda in
Pančeva.

Člen 25.
Trošarinska prostost v tujino izvoženega vina ali žganja.

Če se izvozita žganje ali vino v inozemstvo, nista za¬
vezani plačilu banovinske trošarine.

Člen 26.
Postopanje ob nameravanem izvozu vina ali žganja po

toeilcu pijač.
Kdor hoče izvoziti žganje ali vino v inozemstvo, a ni

proizvodnik, marveč točilec pijače na drobno ali na
debelo, mora predložiti pristojnemu kontrolnemu ob-
lastvu prijavo v dveh izvodih (obrazec št. 4).
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Kontrolno oblastvo pošlje svojega organa, da pre¬
izkusi točnost prijave in da to na obeli izvodih prijave
potrdi.

En izvod prijave spremlja vino ali žganje do izstopne
carinarnice, ki se prepriča, da je prispelo blago tisto,
ki je navedeno v prijavi, pusti blago v inozemstvo in
potrdi to na prijavi, ki je blago spremljala, ter to prijavo
pristojnemu kontrolnemu oblastvu vrne.

Šele po prejemu prijave, potrjene po carinarnici, se
vpiše izvoz v knjigo, odnosno v zapisek (beležko) izvoz¬
nikov; prijava pa se izroči izvozniku, da lahko zahteva
vrnitev trošarine.

Drugi izvod prijave obdrži kontrolno oblastvo v svo¬
jem arhivu.

Ob nastali škodi med transportom se je ravnati po
členu 11. te uredbe.

Člen 27.
Izvoz vina ali žganja po proizvodniku.

Ce vrši izvoz v inozemstvo neposredno proizvodnih,
ki ni točilec pijače na drobno ali na debelo, ni treba po¬
stopati po predhodnem členu

Člen 28.
Vrnitev trošarine po izvozu ali zaradi napačnega

izračuna.
Vrnitev trošarine za vino in žganje, izvoženo v ino¬

zemstvo s plačano trošarino, kakor tudi pogrešno in pre¬
več pobrana trošarina se sme zahtevati v 180 dneh od
dne, ko je bilo vino in žganje v inozemstvo izvoženo,
odnosno ko se je trošarina pogrešno ali preveč pobrala.*

* Pojasnilo ministrstva za finance z dne 16. VI.
1934, št. 48793, točki 6. in 7. (Sl. nov. št. 144/XXXVIII/375
i'z 1. 1934. — Sl. 1. št. 457/57 iz L 1934.):

6. Pri izvozu vina in žganja v inozemstvo, na kate¬
ro je trošarina plačana, je urejen postopek s členi 27.,
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Člen 29.
Vrnitev trošarine ob ugonobitvi vina ali žganja.
Plačana trošarina se vrne tudi še tedaj, če se žganje

ali vino s plačano trošarino ugonobi zbog nepredvidnega
in neodklonljivega slučaja.

To okolnost mora ugotoviti kontrolno oblastvo.

Člen 30.

Vračunanje plačane trošarine na vino, uporabljeno za
žganje.

Prav tako se mora plačana trošarina na vino vraču-
niti v trošarino na žganje, če se iz takšnega vina pro¬
izvede žganje.

Člen 31.
Prošnje za povračilo trošarine in pritožbe.

Prošnje za vrnitev trošarine se predlože brez takse
tistemu oblastvu, pri katerem se je trošarina plačala,
28. in 29. uredbe o višini in načinu ubiranja banovinske
trošarine na vino in žganje. Glede izvoza vina in žganja
v inozemstvo, 6e ne izvaža proizvodnik neposredno, mar¬
več točile« na debelo, a trošarina ni plačana, ni v uredbi
posebnih predpisov. Ker pa zahtevajo nekatere banovi¬
ne v. takih primerih od točilcev pijače, naj najprvo pla¬
čajo trošarino, a naj nato po opravljenem izvozu zahte¬
vajo povračilo, kar je neosnovano in zadaja samo nepo¬
trebnega dela, se odslej ne sme zahtevati plačilo troša¬
rine na vino in žganje, ki se izvaža v inozemstvo, mar¬
več je treba odpremiti vino in žganje k carinarnici s
sprovodnico (obrazec št. 4) in po opravljenem izvozu
vrniti potrjeno sprovodnico kontrolnemu organu, ki jo
je izdal, da izvoznika razdolži.”

7. Promet z vinom in žganjem med zasebnimi tro-
šarinskimi shranišči je treba na ozemlju ene banovine
opravljati s sprovodnicami po občnih predpisih.
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odnosno, ki je uradno odpremilo blago zaradi izvoza. Od¬
ločbo izda pristojna banska uprava.

Zoper odločbo banske uprave je dopustna pritožba
na ministrstvo za finance v 15 dneh od dne prejema od¬
ločbe, ne vštevši dan prejema v ta rok; aoper odločbo
ministrstva za finance pa je dopustna tožba na državni
svet po zakonu o državnem svetu in upravnih sodiščih.

Člen 32.

Trgmesečna sklenitev zapiska (beležke) o stanju vina
in žganja.

Kontrolno oblastvo zaključi pri točilcih pijače na
drobne vsako tromesečje zapiske (beležke) o stanju vina
in žganja v kleti in jih pošlje z vsemi prilogami vred
banski upravi zaradi cenzure. V nov zapisek (beležko)
za naslednje tromesečje je treba vpisati stanje, ugotov¬
ljeno pri zaključku.

Člen 33.

Sklenitev knjige o prejemu in prodaji pijač ter zapiska
(beležke) o plačilu banovinske trošarine pri točilcu pijač

na debelo.

Pri točilcih pijač na debelo se mora konec proizvod¬
nega razdobja (vsako leto dne 31. avgusta) zaključiti
knjiga in napraviti letni obračun, pa ta s knjigo in prilo¬
gami vred poslati banski upravi zaradi cenzure.

V knjigo, osnovano za naslednje leto, se vpiše kot
začetna zaloga tista količina, ki se je ugotovila z obraču¬
nom in ki dejanski obstoji.

Zapisek (beležka) o pobiranju banovinske trošarine
pri točilcih pijače na debelo se mora zaključiti vsak
mesec in poslati z vsemi prilogami vred banski upravi v
cenzuro.
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Člen 34.
Postopek ob ugotovitvi izgube (osuška) pri nezatroša-

rinjenem vinu ali žganju.

Ob letnem obračunu v kleteh točileev pijače na
debelo se dovoljuje brez vsakih posledic izguba pri žga¬
nju do 3%, izguba pri vinu pa do 5% na leto. Če je te
izgube več, mora točilec pijače takoj položiti redno troša¬
rino; če pa presega izguba pri žganju 5%, pri vinu pa
10%, se uvede kazensko postopanje.

Ista izguba se priznava tudi tožilcem pijače na drob¬
no glede tistega žganja in vina, ki so ga nabavili nepo¬
sredno od proizvodnikov in postavili v svojo klet. V tem
primeru se obračuni in prizna izguba, ko se dene sod z
vinom ali žganjem na pipo.

Člen 35.

Cenzurni izvid glede naknadnega plačila trošarine.
Če cenzura ugotovi, da mora točilec pijače na drob¬

no ali na debelo po zapisku (beležki) ali po knjigi zbog
pogrešnega obračuna po kontrolnem organu ob plačilu
trošarine doplačati neki znesek trošarine, se izda o tem
cenzurni izvid, ki je istočasno tudi nalog za plačilo tega
zneska. Če pa sta od dne, ko je bilo treba po izvidu
kontrolnih organov trošarino plačati, minuli dve leti,
zastara pravica do naknadnega plačila.

Kazniva dejanja in kazni.

Člen 36.

Razporejanje kaznivih dejanj.

Kazniva dejanja so: tihotapstva in nerednosti.
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Člen 37.
Primeri tihotapstva.

Tihotapstvo je storjeno:
1. če dene točilec pijače na drobno sod z žganjem

ali vinom na pipo, a tega ne prijavi in ne plača ustrezne
trošarine, ali če po prijavi ne počaka, da bi kontrolni
organ prispel, marveč sam sname pečate in dene sod na
pipo, a ni minulo 6 ur od podane prijave;

2. če proda-odsvoji točilec pijače na debelo neko
količino vina ali žganja, a tega ne prijavi in ne plača
trošarine;

3. če izgine v kleti točilca pijače na drobno kakšen
sod z vinom ali žganjem, ki je bil vpisan v zapisek (be¬
ležko) in zapečaten, ali če se najde v kleti točilca pijače
na drobno žganje ali vino, ki ni vpisano v zapisek (be¬
ležko) o stanju žganja in vina v kleti;

4. če se ugotovi po zaključku knjig pri točilcu pijače
na debelo, odnosno pri točilcih pijače na drobno, ko se
deva sod na pipo, izguba na leto, večja od 3% pri žganju
in od 5% pri vinu;

o. če se iznese vino ali žganje brez plačane troša¬
rine iz kleti točilca pijače na drobno ali na debelo
radi prekuhe brez prijave ali brez prisostvovanja kon¬
trolnega organa;

6. če nastanejo ob prekuhavanju pri vinu in žganju
brez plačane trošarine večje izgube od izgube, določene
v členu 18. te uredbe;

7. če se pojavi pri točilcih pijače na drobno ali na
debelo kateri primerov iz tega člena ob izvozu v ino¬
zemstvo, kakor tudi, če se prijavi za izvoz v inozemstvo
vino, pa se ugotovi, da je pripravljeno za izvoz žganje.

Člen 38.
Izmera kazni za tihotapstvo.

Kdor je izvršil dejanje tihotapstva vina ali žganja,
se kaznuje poleg plačila redne trošarine z dvakratnim
zneskom redne trošarine.
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Če je kaj soudeležencev ali pomagačev, se kaznu¬
jejo tudi ti z dvakratnim zneskom redne trošarine; za
redno trošarino pa odgovarjajo vsi solidarno.

Člen 39.
Zaplemba in jamstvo.

Vino in žganje, ki se zalotita pri tihotapljenju, se
zaplenita in služita kot jamstvo za redno in kazensko
trošarino.

Člen 40.
Nekaznivost oseb pod 16 leti starosti.

Osebe, mlajše od 16 let, ki se zalote pri tihotapstvu,
se ne smejo kaznovati; za redno trošarino pa odgovarja
varuh (skrbnik) ali oseba, pod katere oblastjo je malo-
letnik.

Člen 41.
Primeri nerodnosti.

Kaznivo dejanje zaradi nerednosti je storjeno:
1. če se poškoduje pečat, postavljen na sod z vinom

ali žganjem;
2. če točilec pijače na debelo ne vodi redno knjige

iz člena 15. te uredbe.
Člen 42.

Izmera kazni za nerodnost.
Kdor je storil kaznivo dejanje iz predhodnega člena,

se kaznuje v denarju od 50 do 500 dinarjev v korist
banovinskega sklada za izvajanje javnih del.

Člen 43.
Pristojnost sreskega načelnika v kazenskih zadevah.
Za poizvedbe in razsojo o kaznivih dejanjih iz čle¬

nov 36. do 42. te uredbe je pristojen sreski načelnik.
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Zoper odločbo sreskega načelnika je dopustna pritožba
na bansko upravo v 15 dneh od dne prejema odločbe.

Zoper odločbo banske uprave je dopustna tožba na
upravno sodišče po zakonu o državnem svetu in uprav¬
nih sodiščih.

Člen 44.

Postopek ob uveljavljanju predpisov uredbe o banovinski
trošarini na vino in žganje.

Tistega dne, ko se uvede v kakšni banovini troša¬
rina na vino ali žganje po tej uredbi, se popišejo pri
točilcih pijače na drobno in na debelo vse zaloge vina
in žganja in se osnujejo zaradi pobiranja trošarine pred¬
pisani zapiski (beležke), odnosno knjige. Pri točilcih na
drobno se morajo sodi z vinom ali žganjem zapečatiti,
če takoj ne polože ustrezne trošarine.

Tudi v jestvinarskib, špecerijskih trgovinah in dru¬
gih obratih, ki prodajajo vino in žganje v izvirno zaprtih
steklenicah, se popiše zaloga vina in žganja in se troša¬
rina takoj pobere.

Pri pobiranju novo uvedene trošarine pri točilcih
na drobno in pri jestvinarskih, špecerijskih trgovinah
in drugih obratih se prizna 50% vplačane pavšalne troša¬
rine po točki 4. člena 72. zakona o državni trošarini za
tekoče dvomesečje, odnosno tromesečje.

Člen 45.

Prestanek pobiranja trošarinskih povprečnin.

Na ozemlju poedine banovine se ne pobirajo, če se
uvede pobiranje trošarine po tej uredbi, več zneski iz
naslova državne in banovinske trošarine po točki 4.
člena 72. zakona o državni trošarini, in to od naslednjega
dvomesečja, odnosno tromesečja dalje.
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Člen 46.
Pristojnost finančnega ministrstva za tolmačenje

predpisov.
Glede izvrševanja in tolmačenja predpisov te uredbe

je pristojno ministrstvo za finance.

Člen 47.
Veljavnost uredbe.

Ta uredba stopi v veljavo, ko se podpiše in raz¬
glasi v »Službenih novinah«, obvezno moč pa dobi dne
20. maja 1934 v tistih banovinah, kjer je banovinski svet
že sklenil, da se uvedi banovinska trošarina, v tistih
banovinah pa, kjer še ni sklepa banovinskega sveta o
uvedbi trošarine, pa tistega dne, ko se sklep stori in ga
minister za finance odobri.

V Beogradu, dne 8. maja 1934; št. 36.014.
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Obrazec št. 1

Beležka Obrazec št. 2.

o stanju vina, vinskega mošta in žganja v kleti pri točilcu na drobno.



Beležka
o plačilu banovinske trošarine na vino, vinski mošt in žganje pri točilcu pijač na debelo

(priimek in ime).iz.

Obrazec št. 3.

Sprovodnica Obrazec št. 4.*

Prijavljam spodaj navedeno blago za izvoz v inozemstvo preko carinarnice v , za katero — trošarina
ni plačana — je trošarina plačana.

Carinarnici v ...,
da ob vrnitvi unikata sprovodnice javi, kdaj je to blago prejela.
Štev.
.193 Podpis troš. organa:
v.

* Obrazec št. 4 v „Službenih novinah" ni objavljen. Preskrbela ga je banska
uprava (VII. No. 13181/2 ex 1934).

Občini.
v.

Prejeta in zabeležena v knjige izvoza št..z dne. 193
Štev.

v
193 Upravnik carinarnice:



» NARODNA IN UNIUERZITETNfl
KNJIŽNICA



26. zv.: Taksni in pristojbinski pravilnik, broš. Din 30'—, vez.
Din 35—.

27. zv.: Uredba o sodnem poslovniku in Sodni poslovnik za
sodišča prve in druge stopnje, z obrazci, broš. Din 30'—,
vez. Din 36'—.

28. zv.: Zakon o občinah, broš. Din 8'—, vez. Din 15'—.
29. zv.: »Cestni promet«, broširan izvod Din 18'—-, vezan izvod

Din 24 —.
30. zv.: Učbenik zakona o državnem računovodstvu, broširan

Din 8 —.
31. zv.: Uredba o spojitvi občin v Dravski banovini. — Uredba

o sestavi kandidatnih list, o sestavi in o poslovanju volilnih
odborov in o glasovalnem postopku pri volitvah občinskih
odborov v Dravski banovini, broš. Din 10'—.

32. zv.: Gasilstvo in požarna obramba, broš. Din 24'—, vez. 32'—.
33. zv.: Zakon o obrtih. Druga, popolnoma pregledana, s pri¬

pombami in stvarnim kazalom opremljena izdaja, broširana
Din 40'—, vezana Din 48'—.

34. zv.: Državni svet in Upravna sodišča, broš. Din 16'—, vez.
Din 24'—.

35. zv.: Zakon o kontroliranju čistine izdelkov iz zlata, srebra
in platine z izvršilno uredbo in žigovinsko tarifo, broš.
Din 16'—.

36. zv.: Uredba o občinskih uslužbencih, broš. Din 10'—.
37. zv.: Naredba o mrliško-preglednem redu. — Navodila za

mrliškega preglednika, broš. Din 5'—.
38. zv.: Uredba o banovinski trošarini na vino in žganje, broš.

Din 6'—.
Sledijo nadaljnji zvezki.

TISKARNA MERKUR
Ljubljana, Gregorčičeva ul. 23
izvršuje vse tiskovine, tiska knjige in iasopise, med drugim

SLUŽBENI LIST
kraljevske banske uprave Dravske banovine

izhaja dvakrat na teden ter stane mes. Din 16’—, četrt¬
letno Din 48*—, polletno Din 96’—, celoletno Din 192’—

TRGOVSKI LIST
strokovno glasilo za trgovino, obrt in industrijo. Izhaja trikrat
na teden ter velja celoletno Din 180*—, mesečno Din 15’—



V založbi tiskarne Merkur v Ljubljani
so izšle naslednje

leposlovne knjige:
Conan Doyle - Mulaček: Pozna osveta. Detektivski

roman broš. Din 25'—, vez. Din 30'—
Krefft: V oklopnjaku okoli sveta. V dveh delih;

vsak del broš. Din 20'—, vez. Din 26'—
oba dela skupaj broš. Din 40'—, vez. Din 46'—

Ouida: Kneginja Zurova. Roman, broš. Din 30'—, vez. Din 35'—
Ouida: Farnmor. Roman, broš. Din 28'—, vez. Din 35'—
P. Ripson; Marsove skrivnosti. Roman,

broš. Din 28'—, vez. Din 35'—
Claude Anet: Arijana. Roman, broš. Din 24'—, vez. Din 32*—
Clara Viebig: Babja vas. Roman, vez. Din 32'—
Al Jennings: Pesnik in bandit. Roman, vez. Din 35'—
J. Špicar: Martin Napuhek. Pravljična igra za mla¬

dino v petih slikah broš. Din 10'—
Radivoj Rehar: Popotovanje po zvezdi Večernici, broš. Din 12'—
Radivoj Rehar: Pesmi o kraljeviču Marku, kart. Din 36'—
Marija Hiltzel - Lehrmann: Punčke žive, mladinska

igra, pripravna za Miklavževo in božično darilo,
broš. Din 8'—

Razno:

Ob naročilu je poslati denar vnaprej in za odpravo in poštnino
še po 1 Din za izvod.


